РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2014

№ 52

с. Лысогорка
Об утверждении отчета о  реализации муниципальной долгосрочной целевой программы Лысогорского сельского поселения

«Развитие физической культуры, спорта и здорового образа жизни в

Лысогорском сельском поселении в 2011- 2014 годах»

за 2013 год

В соответствии с постановлением Администрации Лысогорского сельского поселения от 14.02.2013 №19 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Лысогорского сельского поселения»
постановляю:
1. Утвердить Отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы Лысогорского сельского поселения «Развитие физической культуры, спорта и здорового образа жизни в Лысогорском сельском поселении в 2011- 2014 годах» за 2013 год, согласно приложению 1.
2. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Лысогорского сельского поселения

Н.В. Бошкова
Постановление вносит

инспектор  по социальным вопросам,

культуре и спорту

Приложение к Постановлению Администрации Лысогорского сельского поселения №52 от 20.03.2014
ОТЧЕТ
о реализации долгосрочной целевой программы поселения за 2013 год
«Развитие физической культуры, спорта и здорового образа жизни в Лысогорском сельском поселении в 2011- 2014 годах»
 (тыс. рублей)
	№
п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Лысогорского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)**

	все-го
	феде​ральный

бюд-жет*
	обла​ст-ной

бюд-жет
	мест​ный

бюд​жет
	всего
	феде​ральный

бюд-жет*
	обла​ст-ной

бюд-жет
	Мест-ный

бюд​жет
	всего
	феде​ральный

бюд-жет*
	обла​ст-ной

бюд-жет
	мест​ный

бюд​жет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Всего

по Про​грамме
	50,0
	-
	-
	50,0
	50,0
	-
	-
	50,0
	50,0
	-
	-
	50,0
	0

	2
	Меро​приятие № 1

Оказание содействия и принятие участия в районных соревнованиях
	40,5

	-
	-
	40,5
	40,5
	-
	-
	40,5
	40,5
	-
	-
	40,5
	0

	3
	Меро​приятие № 2

Организация и проведение внутрипосе-ленческих соревнований
	8,6
	-
	-
	8,6
	8,6
	-
	-
	8,6
	8,6

	-
	-
	8,6
	0

	4
	Мероприятие №3

Приобретение для спортивно-оздоровительных объединений спор-тивного инвентаря и оборудования, дипломов, грамот, благодарственных писем
	0.9
	-
	-
	0.9
	0.9
	-
	-
	0.9
	0.9
	-
	-
	0.9
	0

** Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источникам финансирования) указываются в целом по Программе и в разрезе по каждому поселению.

I. Основные результаты:
Основным результатом программы является исполнение обязательств органов местного самоуправления по создание условий для укрепления здоровья населения, популяризации массового спорта и приобщения различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом
 Мероприятия программы реализованы своевременно и в полном объеме.

II. Меры по реализации программы:
В течение финансового года в программу были внесены изменения:

1. Постановление № 208 от 02.10.2013 «О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие физической культуры, спорта и здорового образа жизни в Лысогорском сельском поселении в 2011 – 2014  годах»;

2. Постановление № 272 от 21.11.2013 «О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие физической культуры, спорта и здорового образа жизни в Лысогорском сельском поселении в 2011 – 2014  годах»;

Причиной необходимости внесения изменений в программу стало то, что  наши команды приняли участие в большем количестве районных мероприятий, чем планировалось.

III. Оценка эффективности реализации программы:

В ходе реализации мероприятий программы своевременно и в полном объеме выполнены задачи по  обеспечению принятия участия в районных соревнованиях  команд Лысогорского сельского поселения, организации и проведения внутри поселенческих соревнований. Велась пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни, в виде информации о прошедших  спортивно-массовых мероприятиях, опубликованных в средствах массовой информации и на сайте Администрации Лыгорского сельского поселения.

Общий социально-экономический эффект от реализации программы достигнут за счет увеличение доли граждан, регулярно занимающихся спортом в спортивных объединениях и секциях по месту жительства. Повысилась двигательн активность различных групп населения, а это является основным компонентом регулярных занятий физической культурой и спортом, положительно влияющим на сохранение и укрепление здоровья, профилактику целого ряда заболеваний. Проведения  мероприятий (велокросс, розыгрыш Кубка Главы Лысогорского сельского поселения по волейболу, турнир по шашкам (младшая, средняя, старшая группы), проведение дружеской встречи по футболу команды «Ветераны» и команды «Молодежь» ЛСП, спортивный праздник «Всемирный день здоровья» и «В здоровом теле-здоровый дух») - позволило изменить отношение населения к занятиям физической культурой и спортом и, как следствие, повысить занятость детей, подростков и молодежи, отвлечь от бродяжничества, снизить преступность в молодежной среде.

Динамика целевых индикаторов и показателей, установленных программой соответствует фактическим целевым показателям реализации долгосрочной целевой программы.

IV. Дальнейшая реализация программы:

Согласно Постановления Администрации Лысогорского сельского поселения №194 от 16.09.2013 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лысогорского сельского поселения», с 01.01.2014 года предусмотрено прекращение правоотношений, возникающих в связи с реализацией муниципальных долгосрочных и ведомственных целевых программ, за исключением правоотношений, возникающих в связи с подготовкой, согласованием и утверждением отчетов о реализации муниципальных долгосрочных целевых программ за соответствующий период их действия.
Руководитель                                                __________________________ Н.В. Бошкова

                                                                                        (подпись)
Исполнитель                                                 ___________________________В.А. Жижченко

                                                                                      (подпись)
8(86348) 36-3-45

20.03.2014

   МП